
EIS aktualitātes: 
e-konkursos un e-pasūtījumos

RĪGA, 27.02.2019.

e-katalogi

e-izsoles

e-konkursi

e-izziņas



Vai iepirkumu digitalizācija vēl 
joprojām ir tikai mīts?

2017 2018

Iepirkumu plānu skaits 4 299 8 821

Izsludināto iepirkuma procedūru 

skaits
314 3 735

Reģistrēto pircēju skaits 1 137 1 220

Reģistrēto Latvijas uzņēmumu skaits 1 024 3 716

Reģistrēto ārvalstu uzņēmumu skaits 77 423

EIS e-pasūtījumu apaksšsistēmas

apgrozījums

68,5 milj. 

EUR

92,4 milj. 

EUR

2



Pasūtītāju pusē EIS lietotāju lomu skaits ir samazināts:

Izmaiņas lietotāju lomās

Veiksmīgo iepirkumu nodrošināšanai pietiek ar šādiem

komplektiem:

• «e-konkursu administrators» un «Iepirkuma komisijas

dalībnieks» (e-iepirkumu procesu nodrošinātājiem);

• «Iepirkuma komisijas dalībnieks bez rediģēšanas iespējām /

IK loceklis» (pārējiem komisijas locekļiem).



Pircēja profils tagad ir tikai EIS 



Izmaiņas EIS iepirkumu meklētājā



EIS un IUB PVS datu apmaiņa



Protokoli EISā (bez sēdēm)



Iepirkumu rezultātu paziņošana

Turpmāk plānots izmantot arī informācijas pārsūtīšanu uz

oficiālo e-adresi

Iespējams, ka turpmāk varētu atteikties no EIS dokumentu

reģistrācijas iesaistīto personu DVS.



EIS tehnikas katalogi

• Izvēloties tehnikas parka paplašināšanas pozīcijas jābūt

izpildītiem priekšnosacījumiem

• Pilnveidojot esošās iekārtas vai meklējot garantijas

pakalpojumu sniedzēju noradies seriālus numurus

• Neapvienojiet vienā darījumā tehniku, kas var ierobežot

piegādātājus (piemēram, serverus ar datu glabātuvēm)

• Top datoru iegādes centralizācija resoru ietvaros

• VRAA veido tikai MK noteikumos Nr. 108 iekļautus

katalogus



Kam pievērst uzmanību 
programmatūras e-katalogos?

• Programmatūras pakalpojumu katalogs ir izmantojams

tikai esošu sistēmu pilnveidošanai

• Konsultāciju un sistēmu uzturēšanas/pilnveidošanas

pakalpojumi ir skaidri nodalīti

• Izvēloties licenci no EIS ir jābūt skaidrai argumentācijai

«kāpēc tieši šo?»



Paldies par uzmanību!

www.eis.gov.lv

eis@vraa.gov.lv

http://www.eis.gov.lv/
mailto:eis@vraa.gov.lv

